Bekanntmachung der Stadt Zweibrücken

Vollzug der Gemeindeordnung (GemO); 10. Sitzung des Sportausschusses am 26.09.2013.

Aufgrund des § 34 Abs. 6 GemO wird bekannt gemacht, dass die 10. Sitzung des Sportausschusses am Donnerstag, dem 26.09.2013, 17:00 Uhr, im Kleinen Sitzungssaal, Herzogstraße 1, stattfindet.

An die Bevölkerung ergeht herzliche Einladung.

Tagesordnung:

I Öffentlicher Teil

- Antrag der Turn- und Sportgemeinde Mittelbach-Hengstbach vom 29.08.2013 auf Gewährung eines Zuschusses anlässlich der Teilnahme an den Deutschen Meisterschaften im Pétangue
- Antrag der Wassersportfreunde Zweibrücken vom 27.08.2013 auf Gewährung von Zuschüssen anlässlich der Teilnahme an verschiedenen Deutschen Meisterschaften im Schwimmen und Kanuslalom
- Antrag des Kegelrings Zweibrücken vom 19.08.2013 auf Gewährung eines Zuschusses anlässlich der Teilnahme an den Deutschen Meisterschaften im Kegeln
- Antrag des Leichtathletikzentrums Zweibrücken vom 4.9.2013 auf Gewährung eines Zuschusses anlässlich der Teilnahme an verschiedenen Deutschen Meisterschaften in der Leichtathletik
- Antrag des Reit- und Fahrvereins Zweibrücken vom 28.06.2013 auf Gewährung eines Zuschusses anlässlich der Sanierung des vereinseigenen Außenreitplatzes
- Antrag des SV 21 Mörsbach vom 25.06.2013 auf Gewährung eines Zuschusses anlässlich der Sanierung der vereinseigenen sanitären Anlagen und Umkleiden
- Antrag der Turn- und Sportgemeinde Mittelbach-Hengstbach vom 12.06.2013 auf Gewährung eines Zuschusses anlässlich des Baus von 4 Bouleplätzen mit Beleuchtung

- 8 Fortschreibung Sportstätteneinteilungsplan 2013/2014
- 9 Sportlerehrung 2013 Festlegung des Kreises der zu ehrenden Sportlerinnen und Sportler gemäß den Richtlinien über die Ehrungen für Leistungen und Verdienste auf dem Gebiet des Sports der Stadt Zweibrücken vom 9.11.2011
- 10 Gewährung von Zuschüssen gemäß den "Richtlinien für die Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine"

II <u>Nichtöffentlicher Teil</u>

- 1 Zuschussangelegenheiten
- 2 Änderung von Richtlinien

In Vertretung

Rolf Franzen Bürgermeister